Potitūs hostium, antiquè, pro in hostium potestatum redactus. Plaut. in Epid. MVL. Tuam filiam quam ex te suscepi. PER. Quid eam? M. Eductam perdidit, atque hostium est potita. Sic enim paulò post, Nam postquam audi vi illico. Ex meo seruo, illam esse captam: continud argentum dedi, ut emeret. Papinian. quoque in L. 11. D. de captivis, sic locutus est. Exinde, inquit, sui iuris videtur fuisse, ex quo pater hostium potitus est. Horom.

Potis, e, adiect. potior, potissimus, Potens, potentior, potentissimus, vel bonus, melior optimus. ἰσχυρῶς. GAL. Qui peut. ITAL. Potente. GERM. Mächtigt/das/mag. His. Poderoso. ANGL. He that may or is able. Virg. 3. Æneid.

Nec potis Ionios fluctus aquare sequendo.

Cic. 2. Tusc. ex antiquo poeta, Neque sanguis ullo potis est pacto profuens consistere. Catul. ad Orat.

Nec potis est dulces Musarum exponere factus
Mens animi.

Qui istuc potis est fieri? Plaut. Amphitr. sc. 2. a. 2. Locus non præberi potis est. Idem Curc. sc. 2. a. 2. Animadvertite, si potis sum hoc componere. Ibid. sc. 3. a. 5. Item neutro genere pro pote. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Tam ea nostra est, quam potis. (sup. est) Terent. in Phorm. Mea lege utar, ut potior sit qui prior ad dandum est. Ut potior sit, inquit, hoc est, ut melior, vel charior sit. Pote apud veteres aliquando legitur pro eo quod fieri potest. Idem in Cas. Nec pote quicquam commemorari. Aliquando pro potest: ut apud Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Qui illa pote peius muliere memorarier.

Potin, hoc est potisne es, sive potesne. Plaut in Epid. Potin' ut molestus ne sis? Ter. in Andr. Potin' est ut desinas? Plaut. Curc. sc. 1. a. 2. Potin' coniecturam facere. Potin' ut molestus ne sis. Idem Men. sc. 2. a. 4. Potin' ut quiescas. Ibid. sc. 2. a. 3. Potin, aliam rem ut cures? Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Potin' ut abstineas manum Idem Amph.

Potior, & potius, Comparativa ab antiquo nomine potis, Melior & melius. ἰσχυρῶς ἰσχυροῦ, ἰσχυρῶν. GAL. Meilleur. ITA. Megliore meglio. GERM. Besser/fürträffentlicher. His. El mejor ANGL. Better. Cic. 4. Tusc. Filius plus pollet potiorque est patre, id est, melior, aut præstantior. Hic mihi Potior quam Iupiter potentior. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Rem tibi potiozem video Idem Aul. sc. 5. a. 4. Nunquam erit ille potior Marpax quam ego. Idem Pseud. sc. 1. a. 4.

Potissimūs, superlativum, Ferè exponitur per optimus, aut præcipuus, ἰσχυρῶς, ἀριστῶς, βέλτερος. GAL. Le meilleur & principal. ITAL. Migliore, principale. GERM. Das best/aller fürnemmet. His. Mejor, principal. ANGL. The best and principall. Plin. Epist. 79. Nam si hoc opusculum nostrum aut potissimum esset, aut solum, & sic potissima ratio, potissima nobilitas. Quint. lib. 10. c. 1. Ut semel quod est potissimum, dicam, hoc est, præcipuum. Plaut. Men. sc. 4. a. 2. Ut potissimus domi nostræ sit amator.

Potius, potissimum, vel potissimè, adverbia, Magis, maximè. ἰσχυρῶς

ἰσχυρῶς. GAL. Plus tost. ITA. Più tosto. GERM. Dill sieber/oder eher vorauzond vorab / fürnemlichen. His. Antes esto, que esto otro más presto. ANGL. Rather. Differunt autem potius, & potissimum, seu potissime quod potius ad duo tantum, potissimum verò ad plura refertur: ut, Quem potius instityam heredem? Fabium, an Lucium? aut, Quam naturam potissimum prudiam? si multæ sint. Autor ad Heren. lib. 1. Ex comparatione in qua per contentionem utrum potius, aut quid potissimum sit, queritur. Idem ibid. m. Quum querit orator, utrum de duobus potius, aut quid de pluribus potissimum dicat. Idem in Lelio. Hactenus mihi videor de amicitia quid sentirem potissimè, dixisse. Plaut. in Pseud. Hunc diem sumptuosus potissimè. Invenitur tamen quandoque potissimum referri ad duo. Cicer. Quanquam præstat honestas incolumitati, tamen uti potissimum consulendam sit, delibetur. Haud causificor, quin eam habeam potissimum. Plaut. Aul. sc. 6. a. 4. Apud herum potissimum. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Magis decorum est libertum potius, quam patrum portare in via. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Optare potius, vide Opto. Si interpellas, ego tacebo: potius taceo. Idem Menach. sc. ult. a. 5. Potius præoptavisse ponere caput periculo. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Ille ibit potius in cuceni quam ego. Idem Curc. sc. 3. a. 5. Potius rem divinam deseram, (quam lucrum.) Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Occidi potius, quam cibum præberem. Ibid. Certum est bonum esse potius, quam malum. Idem Menach. sc. 6. a. 5. & sc. 8. & Ibid. Mostell. sc. 3. a. 1.

Potitius, senis cuiusdam nomen est, quem unà cum Pinasio altero senē sacris suis præfecit Hercules. Sicut Priester Herculis. Servius explicans illud Virg. 8. Æneid.

— primisque Potitius autor
Et domus Herculei custos Pinarium sacri.

Pinarius, inquit, & Potitius, duo senes fuerunt, quibus qualiter colli velle, ostendit Hercules: scilicet ut manè & vesperi ei sacrificaretur, perfecto itaque matutino sacrificio, quum circa Solis occasum essent sacra repetenda. Potitius prior advenit. Pinarius postea extis iam redditus. Quare iratus Hercules statuit ut Pinariorum familia tantum ministra esset epulantibus Potitiis, & complentibus sacra. Hæc Serv. Vide de hoc plura apud Fenestellam, & Liv. lib. 1.

Potito, vide Poto.

Potitæ, potitæ, Magnesiæ oppidum fuit teste Plin. lib. 4. cap. 9. In hoc oppido Glaucus Silyphi & Meropes filius, equas humanam carne pavisse dicitur, quod cupidius ferretur in hostem. Verum quum pabuli eiusmodi copia deesset, veisæ in rabiem, quæ dominum ipsum devorant.